
TOIMETUS JR TALITUS:
Jõhwis, Rakwere tän. 7 a

Telefon 48

Toimetata kõnetunnid esmas
päewal, kolmapeäwal, nelja
päewal la laupäewal k 9—11

Kontor avatud kella 8—6.

üksik number 5 senti.

TELLIMISE HIND:
1 kuu postiga .... 45 senti.

3 kuud .. .... 130 „
6 „ .. .... 250 B
1 aasta „ ... 5 kr.

Tellimisi võtavad vastu kõik
postkontorid 

Ilmub kaks korda nädalas:
kolmapäeva ja laupäeva varahommikul.

Toimetaja kõnetunnid
äripäeviti kella 9-st — 2-ni päeval

Kuulutuse hinnad: 1 miilfm. 1 weerul kuulut. küljel 3 senti, lehe tekstis Ja
eesotsas 8 senti. Tööotsimlse kuulutused poole hinnaga. Kuu'utusi wõe-

takse wastu lehe ilmumise edpäewal kuni kella 12.

N!e 2.
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Jõhwis, laupäewal, 6. jaanuaril 1932. a. V aastakäik.

Läheb maksma 10 miljoni
Iõhwi uue tarnfjaama (alewijaama)

ehitamine algab juba käesoleval tal
vel. Jaam ehitatakse 200 meetrit prae
gusest alewijaama hoonest Sompa
poole, lõuna poole raudteed. Uude
jaamahoonesse tuleb ka postkontor.

Raudteevalitsuse kava järele tahe
takse suur osa raudteetööliste maju
altjaamast viia ülesse, kuid asjatund-

jad kahtlevad selles sammus, sest hoo
ned on juba mädanenud ning ködune-
Arwatavasti ehitatakse siiski ka teised
jaamahooned täielikult uued Krediiti
on jaama ehitamiseks määratud 10
miljoni senti.

Altjaama jääb edaspidi ainult pea-
tusjaam.

Ka lätlased
pole rahul põhiseadusega.

Mitmed Läti erakonnad, kes suhtuvad
eitavalt põhiseaduse muutmisse, pooldavad
valimisseaduse muutmist ses mõttes, et
tehtaks lõpp kildriihmadele parlamendis.
Sel otstarbel tahetakse kaotada kohtade
andmine n. n. ülejäänud häältega. Peale
selle tahetakse kõrgendada kautsjoni, mis
iga kandidaadinimekirja esitamisel tuleb
sisse maksta.

Kauge-Zdas sõda,
Alew saab uue elektriga kahju.

Jõhvi elektri küsimuse ümber on
tulnud neil päevi! lahkarvamisi ja
mõningaid teistsugust arusaamisi kui
on olnud seda alevivolikogu!.

Teatavasti sõlmis alevivalitsus
elektri kasutamise lepingu alates 1.
jaan. s. a. a.-s. „Virumaa" elektriselt-
siga hinnaga 6 senti kilovatt tund.
Wolikogus oli see lepingu kinnitamise
küsimus arutamisel, kus ka leping kin
nitati. Endine alevi elektri varustaja
Riigi põlevkivitööstus pakkus 4,2b
sendiga kilovatt tund. Wirumaa elekt-
riseltst pakkumist peeti odavamaks, sest
liini korrashoid Kukruselt—Jõhvi lan
geb ära ja pealegi kardeti 4. üks. pat.
äraminekut Wirumaa elektriseltsile, kes
oMs annud pat. elektrit 6 sendiga

-, kilovatt tund.
Huvitavalt on selgunud mõningad

teistsugused seisukohad, mis olid voli

kogus volinike A. K ä b i n i ja J.
Pertensil. Leping on sõlmitud
kuldkrooni alusel ja niisugusel alusel,
mis alevile täielikult võib olla saa
tuslik. Kohtla-Iärwe kuulda saades
nende lepingu ülesütlemisest, võeti
seal kõne alla oma liini ehitamise küsi
mus Kukruselt Jõhvi, millega tahetakse
hakata varustama neid tööstust ja
asutisi, mis Jõhvi alevi alla ei kuulu,
veaasjalikult 4. üks. pat., Jõhvi tärk
lise vabrikut. Käbina veskit, kirikut
6 sendiga kilovatt tund. Niisugusel kor
ral langevad olewist välja suuremad
elektritarwitajad ja tulude asemel,
mida uuelt liinilt loodeti, hakkab alew
saama suurt kahju.

Riigi põlevkivitööstusel on uue
liini püstitamine olnud tõsiselt kõne
all ja selle kohta saame selgust lähemail
päevil.

Wlittr iilSiill» IM Hümnist
Võitlus piiritule salaveoga muutub ägedamaks.

Kolmapäevasel wab. valitsuse
koosolekul oli kõne all riigiwiina
ja piirituse hind. See näib meil
liiga kõrge olevat.

Et salapiirituse ja samagoni
wastu edukalt võidelda ja riigi
wiina läbimüüki tõsta, selleks on
nüüd kavatsus viina ja piirituse
hinda alandada. Majandusminis
teeriumis tehakse juba vastavaid
kalkulatsioone. Riigiwiina- ja piiri
tuse hinda tahetakse kalkulatsioonide
kohaselt alandada kuni 20 protsenti.
Seejuures tahetakse ka viinapude
lite hinda alandada.

Kohtu- ja siseminister A. Aader-
kopp informeeris wab. valitsust pii
rituse salaweo ja selle wastu võitle
mise praegusest seisukorrast. Tänawuse
sooja talwe tõttu ou meri veel praegu '
lahti ja sillawedu meie rannikule on
hulga elawam kui eelmistel aastatel.
Soome keeluseaduse päewil suunasid
salawedajad peaweo Soome, see oli
neile ka hulga tulusam, nüüd aga on
salaweos rohkem rõhku hakatud panema
ka Eestile. Siseministril on kawatsus
võtta tarvitusele uusi surwsabinöusid
salaweo takistamiseks.

,, Saagu walgus
T' "t5. jaanuaril saab Narwa-Iöesuu alew elektriwalgustuse

Narwa-Iöesuu alew saab juba 15.
jaanuariks elektriwalgustuse. Elektri
liini postid N--Iöesüu alevist kuni
Narvani on juba püstitatud ja nüüd
algab liinitömbamine, mis kestab um
bes paar nädalat. Uue liini pikkus on
12 kilomeetrit ja 3-faastline, seega lä
heb juhesid 36 kilomeetrit. Juhe, mis
Saksamaalt tellitud, on juba jõudnud
kohale. Liiniehitus läheb maksma

10.'" 0 krooni.
Elektrivoolu 6000 woldiga haka-

toJfe uut liini kaudu N.-Iõesuu ale
vile andma Kreenholmi jõujaamast.

Huvitav on siinjuures seda tähen
dada, et N.-Iöesuu alev hakkab aas
tas elektrivoolu ainult niipalju tarvi
tama, kui palju voolu tarvitab „Ki
viõli" 3—4 päewa jooksul.

Jisaklased tunnistati paganaiks
Ja heideti tildkirikuat pidulikult wälja.

Konsistoorium andis mäletawasti nüüd üldkirikust lahkunuks. Kiriklikud
Iisaku kogudusele „patustpööramis- toimingud, nagu ristimised, matmised
aega" üldkiriku alla tagasi tulekuks, ja laulatused, mis teostuvad uuest
See löpoes wana-aastaga. Iisaku ko- aastast Iisaku kirikus, ei ole nii enam
gudus ei ole seni astunud läbirääki- luteriusu eeskirjade ja kommete koha-
misse konsistooriumiga ja ta loetakse selt maksvad.

Hispaania mässu-ohus.
Jaapani väed on une hooga tunginud

Hiinasse. Koos Mandshnkno vägedega
jaapanlased on okknpeerinud rida Hiina
linnu ja jatkawad edasitungi.

Hispaania mässukavatsus, millele veel
viimasel hetkel jaole saadi, pole asjatund
jate arvates veel kaugeltki likvideeritud.
Weel esmaspäeval oli uusi rahutusi As'
tuurias ja Saragossas; viimases vangis
tati 150 anarhisti.

ttENÄ Iõhwi osakond sai
kodu.

UENU Jõhvi osakond sai omale
ruumid Jõhvi Rakwere t. 5, kuhu sea
takse sisse ka lugemise laud ja män
gud. Nendes ruumes hakkab harjutusi
tegema ka muusika koor.

Ilmar Tõnissoni kõnekoosolek
algab pühapäeval, 8. jaan. kell 4 p.l
gümnaasiumi saalis. Osavõtt kõigile
vaba.

Iõhwi vabastamise päewa
pühitsetakse.

Jõhvi vabaduspäeva pühitsetakse
ka tänavu 17. jaan. pidulikult.

Ode ja wend rööw-
tööl.

Hiljuti löödi Rakveres Küti valla
mehele Woldemar Järvele kellegi tund
matu isiku poolt raske noahaav. Po
litseil läks korda pikema juurdluse jä
rele kindlaks teha, et lööjaks oti 30-aas-
tane Heinrich Laasberg, kelle õega Järv
oli löömise õhtul pummeldanud. Sel
gus, et Heinrich Laasberg ühes oma
õe Helmiga oli kavatsenud Järve pal
jaks röövida. Selleks Helmi, kes oli
lõbunaine, ..kleepis" külge Järvele,
käis temaga pummeldamas ja wiis lõ
puks mehe kuhugi kõrvale, kus ootas
Heinrich Laasberg. Järv oli aga jõu
poolest viimasest üle, mispärast rabe
lemine ei annud soovitavat tagajärge.
Laasberg lõpuks vihaga lõi Järve
noaga.

Wtinalaost warasiati 335
tühja pudelit.

Mõni päev tagasi teatas Jõhvis
asuva riigiviinalao pidaja Suik
kriminaalpolitseile, et laoruumi on sts-
femurtud ja ära viidud 335 tühja
viinapudelit.

Varastatud pudelite väärtus hin
natakse 100 krooni peale. Seni on
weel selgumata, kes toimis varguse.

Arvatavasti oli sissemurdjatel ka
vatsus tungida lattu, kus täidetud pu
delid, kuid sattusid tühjade pudelite
lattu.

Lugege „Alut. Teatajat"
Narwa.Iöesuus 458

töötut.
2. jaanuaril oli Narwa-Iöesuu

alevivalitsuse poolt registreeritud töö
tuid 458, s. o. ligi V2 elanike üldar-
must. Tööle on võetud alevivalitsuse
poolt korraldatud hädaabitöödel 63
töötut. Lume tulekul, mis võimaldab
kivide vedu, on lootust weel mõni
kümmend töötut paigutada tööle.

Sugulased waraetavwd ja kaebawad
IöhwUane Woldemar Rebina tõstis politseile
kaebuse Maria ja Taawet Rebina wastu, kes
olewat omawoliliselt tema heinamaalt heinu
ära wiinud Politsei alustas juurdlust, kas
kaebus on põhjendatud wõi baseerub ta
ainult sugulaste omawahelisel jonnil.

JSHwttasid pekfawcd. Älewi elanik Ru
dolf Weller esitas kaebuse Martin Eweruse
peale, kes olewat teda põhjuseta löönud. Sa
masuguse kaebusega esines Elmar W. Kons-
tantiin Werkrandi wastu, kes oma ttlewõimu
Elmarile maanteel knä;danud, millest Elmar
alles tüki aja pärast toibunud.

Wanaaasta Viimaseid mürgeldajaid. Kuigi
uueaasta ööl Norwa alkoholist pea kuiwaks
joodi, ei tulnud ette awalikke rahurikkumist
ega kaklemist. Nähtawasti wõisid kõik, aga
wõtstd mõõdukalt. Kõwad napsutajad tegid
oma kangemad ,schlukid- wanaaasta wiimas-
tel päewadel; ja registrist loeme: Awalikus
kohas joobnult rahurtkkumises said protokollid
— 7 Peetri tn 4 elutsew Ioh. Preimann,
Eduard Kange las, Woestemaja tn. 15 elutsew
Aleksander Pikeljow, iüaklased Eduard Wotka
ja Woldemar Nimwitski, kes hoolitsesid Iõhwi
a^rwis rahurikkumise eest ja narwalased Bo
ris Mark ja Itikolai Sherbinski.

Mudilased asuvad lennukisse, mis ou Saksa Lhu-Hausa poolt ehitatud hmvilendude
tegemiseks ainult lastele. Ka istekohad kabiinis on mõõdult väikesed.

Poisikeste-jöuk tabati Võltspiletitega kinno-minekul.
Läinud kesknädala õhtul Tallinna.,Uni

versaal" filmi esindaja Edgar Lryden avas
tas Narva kino ,,Rekordis" kinopiletite
võltsijate jõugu, kelle poolt aasta jooksul
on võltsitud Narva kinode pileteid umbes
2000 krooni väärtuses. Sel õhtul hakkas
„Nekordis" jooksma Tallinna „Nniversaal"
kontori film „Jvan Petrowitsh".

Umbes kella 6 paiku, kui rahvast
hakkas juba kinosse voolama, 'ilmus
ka kino eeskotta 7 - 8 poisikest, kes
kõik tahtsid saali minna ja kellel olid
juba piletid peos. Kino ..Rekordis" on
harilikult piletid mitmevärvilised, kuid
sel õhtul olid kõik piletid kollased. Esi
mesel poisikesel, kes oli juba oma pileti
esindaja Leydemle annud ja ise kinno
astus, oli pilet sinist värvi. Pileti
teine värv äratas kontrollija tähele
panu ja ta hakkas piletit erilise hoo
lega vaatama. Lõpuks selgus, et pilet
on võltsitud. Võltsimine oli toimitud
väga osavasti, nii et kaunis raske on
õige ja võltsitud pileti vahel wahet
teha. Sel ajal, kui kontrollija võltsitud
piletit lähemalt järele vaatas, põge
nesid kino eesruumist teised poisikesed
ühes võltsitud piletitega. Leyden ta
bas ainult 2 poisikest ja toimetas nad
kriminaalpolitseisse.

Waar kart-tos moori. Iõhwi wallas elut-
sew Taawet Waatsep arwas et ega kangekael
set küljeluud palja armuga ei saa wirgaks
naisterahwaks teha, selleks waja anda weidt
ka htrmu. Mõte sai täidetud ning hirm antud,
ja waar oli jälle enesega ja naisukesega rahul.
Rahu ei saanud aga karistatud naisuke enne,
kui politsei koostas kõwnkäelife ja— südamega
abikaasale protokolli Nüüd on osad waheta-
tud ja hirmu tunneb waar, mitte moori, waid
kohtuniku ees.

Wigaitus töö juures.
Kaubarongi nr. 816 Sonda jaama

jõudnud lahkus vedurilt vedurijuhi
abi Johannes Ottokar, et kontrollida
wedurit. Selle toimingu juures sattus
tema vasaku käe väike sõrm käigu
muutja käepideme ja istepingi vahele
tekitades füünelülile haava ja mul-
jutuse. Raudteearst waatas wigastuse
järele ja wabastas Ottokari 10 päe
vaks ametikohuste täitmisest, jättes
teda ambulatoorsele ravile.

Paul pinna tuled Karva.
21. Jaanuril korraldab UENÜN-Peetrl osa

kond .Harmonie" saalis „kabaree-hulguste-
balli- ühes ^Hulguste Missi" walimisega.
Seks puhuks noorsoolased on otsustanud
Narwa kutsuda meie populaarsemat .nalja-
kuningat" Paul Pinna’t, kelle Juhtimisel
teostub kogu kabaree-õhtu eeskawaline osa
Õhtu algus on kell 9 (21). Tantsuks mängib
„The Famous Doubiers Bänd".

Hiljem selguski, et umbes aasta
tagasi on juba Narmas hakatud võlt
sima kino-pileteid. Võltsitud piletitega
on iga päev kino „Rekordis", kino
„Skutingls" ja kino „Koidis" käinud
vähemalt 10—15 poisikest. Peale selle
ülla ka võltsitud piletitega käidud Eesti
seltsi „Jlmurise" pidudel.

Tabatud poisikeste seletuste järele
on võltsijate ninameheks olnud 6-da
algkooli õpilane Evald Korsten, kes
oma „trükikojas" töötanud kahe abi
lisega.

Sõnadelt
tegudele»

Möödunud aasta lõppes mett
kriisi tähe all. Kõikjal räägiti ja
jutlustati aina kokkuhoiust. Aasta
lõpul pandi maksma ka kriisimaks,
et hoida krooni, päästa riiki ja
vabadust. — Oleks aeg hakata uuel
aastal sõnadelt tegudele üle mi
nema.

Aastate viisi oleme kannatanud
õpperaamatute muutmise haigust.
Koolide vanemates klassides on
neid palju, ja lastevanemate sisse
tulekutega või palkadega võrrel
des on nad võimatumalt kallid. —
Aga sellele vaatamata peavad va
nemad iga uue õppeaasta alul jälle
lapsele uued raamatud ostma, sest
iga õpperaamatu uues trükis on
uusi ümberpaigutusi, muudatusi ja
täiendusi. Eriti koormavaks muu
tub see lasterikastele perekondadele.
Meil ou koolisundus, — seda peab
täitma; — last kooli saates peavad
raamatud olema, — aga millega
neid kalleid raamatuid osta, selle
kohta ei anna keegi seletust. —

Wanema lapse riideid ja jala
nõusid võib nooremale kuidagi
ümber paigutada, kuid raamatud,
kui nad on ka puhtad ja hästi hoi
tud, on kõlbmatu rämps, järgmisel
aastal teda enam tarvitada ei saa.

Kui asi nii edasi kestab, siis
kaob viimati ka lugupidamine õppe
raamatute wastu. Wanemal on
juba raamatu ostes mulje, et ega
tal väärtust ole, aga peab ostma
ja tasuma kalli hinna, nagu para
tamatut kriisimaksu. Ja mõnedki
korralikud laste eest hoolitsejad va
nemad ei suuda lastele enam toitu
ja kehakatet muretseda, sest raama
tud nõuavad suuri summasid...
Ollakse sunnitud pöörduma abipa
lujana ühiskondlike asutuste poole
nagu kerjaja. —

(Järg 2. küljel).
f.
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Sõnadelt

tegudele.
(algus 1. küljel)

Ka lastelgi kaob lugupidamine ja
hoidmise tahe raamatu wastu. Tekib
niisugune arusaamine, et ega ta järg
misel aastal õppimiseks ikka enam ei
kõlba.

Nüüd, kus kõigil kitsas ja kriis,
nüüd, kus krooni hoidmiseks ja waba-
duse päästmiseks määrati maksusid ja
wähendati palku ja seega eriti laste-
Vanemate seisukord raskeks on muu
tunud, — nüüd peab ka õpperaama
tute laiutamisele lõpp tehtama. Wõi
hakkab riik palgakärpimisest saadud
summadega raamatuid ostma ja mak
suta raamatuid wälja jagama, et kaitsta
koolisundust.. ?

Õppimine on ju tarwilik; raamatud
õppimisel Vajalikud, kuid ennemini
Vöiks raamatus mõni Viga olla, kui
et Vanemad enam üldse ei suuda lapfi
kooli saata tarkust õppima...

Mitte suurte maksudega ja alaliste
palgakärpimistega ei päästa meie oma
riiki ja Vabadust, Vaid kaduma peab
igasugune mõttetu laiutamine ja rais-
kamine. Ise peame selleks kõik kaasa
aitama. Lapsewanem.

Majanduslikud haikalad.
Meie suurtööstus jätab palju soovida. Citron, Wachmann, Kaljo ja Ko.

rahakratid keskvanglas.
Kuidas elavad

Balti puuwillawabriku haikalad —
miljonite raiskajad ja bilansiwõltsijad
Citronja Wachmann-wiibiwad
praegu Tallinna keskwanglas eeluuri
mise all. Mehed teewad palawikulisi
pingutusi, et saada kautsjoni wastu
wabaks, kuid seda kohtuwõimud loo
mulikult ei luba. On aga märgata,
et mõni aeg wanglasistumist on mehed
teinud taltsamaks. Endine suurustlew
toon ülalpeos ja teataw üleolek on
kadunud—püütakse „heaga läbi ajada-
ja igasuguseid arusaamatusi Vältida.
Citron on korduwalt palunud end
haiguse tõttu Vanglast wabastada,
kuid seda pole rahukogu lubanud, kuna
wangla arsti arwamise järele lugu
mehe terwisega nii hull ei ole.

Wachmann sellewastu on aga
nähtawasti matnud kõrwalepõiklemise-
plaanid ja püüab nüüd kõigest Väest
päästa Varandusest seda, mis weel
päästa annab. Ta esitas rahukogule
abieluwarandufe lahutamise lepingu.
Sellega ei saa ta oma Varandusi mui
dugi päästa, Vaid ainult weidi kor-

Narwa ja Narwa-Iõesuu ümbruse maaalad kultiveerimisele
witatud, seega pole takistust metsamaa
Võõrandamiseks, mida on umbes 600
hektari. Soowitaw oleks, et ka Peter-
risti soo osa, mis kuulub surnud O.
Seisleri ärikaaslasele hr Lutsule saaks
Võõrandatud, sest seda raba wöib kerge
waewaga ärakuiwatada ning ümbrus
konna põllupidajad saaksid säält Vaja
liku juurelõikeid. Narwa ja Narwa-
Iöesuu soistanud ümbrusele tuleb roh
kem tähelepanu pöörata ja püüda ra
basid kultiweerida, see Võimaldaks tööd
ja teenistust töötuile ning pikapeale
looks Narwale ja Narwa-Iöefule põllu
majandusliku ümbruskonna. N. N.

Narwa-Iöesuu naabruses asuw O.
Seisleri pärandusetombule kuuluw
laastatud mets läheb riigistamisele
ning Wäike-Kudruküla wäikekohapida-
jaile juurdelõikeiks. Osa metsamaid
saab planeeritud uudistaludeks. See
mets sai maailmasõja ajal äralaasta-
tud ning Eesti iseseiswuse algaastail
oligi kord riigistamisel, kuid seekord
päästis laastatud metsamaa Võõran
damist O. Seisleri törwa- ja tärpen-
tiini-wabrik, mis laastatud metsamaast
hankis endale toorainet-kände. Nüüd
on see törrva- ja tärpentiinüwabrik
lammutatud ja kännustik kõik äratar-

Daamid Omawahel

(,,'Põhja Kodu
— Halloo!
— Halloo- kes räägib?
Tohin ma paluda preili Lil'i tele

fonile?
— Ma kuulen.
Issand Jumal, Lil! Oled see sina?

Mis on juhtunud su häälega — nii
Võõras, et ma ei tunnudki!

—Ahaa — Ann, eks ole? Ära
imesta — mõtle ometi millised on
ilmad. Pole uuel aastal sõnagi korra
liku häälega rääkida saanud.

Ah nii — ma mõistan; põed ikka
weel uue aasta wastuwõtu järeldusi!
Olid muidugi mõnes kitsamas ja seda
Valitumas seltskonnas nagu tawaliselt,
eks?

— Aga ei. Olin „Ilmarises" Bo-
heemlasrynna kunstiõhtul.

Sina ka! Jumal — ja ma ei näi
nudki sind!

— Pole ka ime — mõtle sellele
hirmsale rahwamurrule. Olid all?

Jah.
— Sellepärast. Istusin kogu aja

ülewal. See tähendab — Vaatasin
ikka eeskawa ka.

Nii. Olid Võlutud härra H a n-
singi lawalisest graatsiast?

— Taewa pärast, ei. Aga muide —
Hr. Hanfing oli tõesti suurepärane —
„Boheemlasrünna" konferansjeena.
Paljud daamid olid Vaimustuses..

Mis aga oli tuluta, sest härra
notar ja linnawolikogu esimees oli peol
püsimatu.

— Samuti kui pangadirektor H a n-
st n g k i! Muide — see ei huwita mind
palju — oli nii hirmsasti rahwast, et
isegi S i w a r d i jumalikke dekorat
sioone nautida ei saanud. Kuis oli
muidu all?

Suurepärane. Kõik oli§ wäga lõ
busad.

— Nägid ka hr Tõnuristi?
Loomulikult. Ikka noor, nagu po

lekski aaslaid. Istus koos perek. Kä
bi n a ja Stana Kapperiga...

Pr. Kapperit saab ka igale poole.
Ta oli samuti ülal.

Nägid sa ka hr P a k k u?
— Kurameeris elu ja surma peale

pr. Kapperiga!
Ohoo — milline noot su hääles?

Oled wahest armukade?
Taewapärast, Lil! Mis sa mõtled!

Aga muide — kes olid siis ülal?
— Noh, kõigepealt linnapea hra

Luts
Abikaasaga?
— Loomulikult. Hra linnapea eelis-

tas seekord waikset istumist konjaki-
klavst juures. Santa peab ütlema ka

kes oli sm
seltskondlik westlus.'»

hra Kotschnewi kohta,
muti abikaasaga.

- Aga Metsatalu?
Oli seekord poissmees. Rahutu waim

nagu ikka. Kirjanik.
— Kirjanik? Saamade kõik linna

nõunikud automaatselt kirjanikeks?
Ei. Selleks peab astuma „Boheem-

lasründa". Kuulsid sa Metsatalu epi
gramme?

— Kahjuks mitte. Rahwas sumi
ses nii waljusti. Pealegi jäin hiljaks
— nii wäga oleksin tahtnud kuulda
prl. Krooni laulu.

Prl. Krooni? Aga ta ei olnudki
seal. „Wöitleja", Või õigem teatri
juhatus olewat annud mõista, et ei
ole soowitaw minna esinema „Boheem-
lasrünna" õhtule...

— Sest et see on „Ilmarises".
Küllap wist. Igatahes Väiklus.

Kuid aitab sellest. Arwa parem, kel
lega istus major Lepp?

— Major Lepp? Hm, kellega mõis
olla? Ütle enne, kas proua wõi preili?

Ei taha sind piinata. See oli —
kolonel Tohwer! Mis sa naerad? Sula
tõsi! Niipalju oligi söjawäelist esindust,
kui jätta arwamata mõni tsiwiilis
leitnant.

— Oli sinu sümpaatia ka seal?
Keda sa mõtled? hra Musta?

Oli. Kuid istus suures laudkonnas
ja oli wäga lõbus juba enne eeskawa

raldada, kuna ta abikaasal awaneks
siis Võimalus iseseiswalt äritseda, mehe
warandust oksjonilt tagasi osta jne.

Mäletawasti arreteeriti warsti pä
rast Eitroni ja Wachmanni puuripist-
mist ka tubakatehas „Astoria" direktor
Kaljo. Mees istub samuti eeluuri
mise all nagu puuwillawabriku mehed
ki, kuid tema asi on wõtnud imeliku
pöörde. Nimelt otsustas „Astoria"
aktsionääride erakorraline peakoosolek
tagandada kohalt juhatuse esimehe
William T o m i n g a — mehe, kes
tegelikult oli Kaljo paljastaja ja üles-
andja. Nimelt olewat ka Tomingas ise
saanud körwaldatud rahast 50.000 kr.
Tubakatehasele waliti uus juhatus,
kuhu kuulub muuseas ka eksminister
ja „Owo- tegelane Oskar S u u rs ö ö t.

Uuele juhatusele on tehtud üles
andeks selgitada Vabrikus esile tulnud
Väärnähteid ja tegewus seada soliid
sele jalale. Kõigi nende end. juhatus-
liikmete wastu, kes on ühel wõi teisel
Viisil tekitanud kahju ettewõttele, esine
takse tsiwiilnõudmistega. Direktor Kal
jolt, kes praegu istub keskwanglas ja
kes raiskas ligi 20 miljonit senti, ei
olewat midagi wõtta, kuna ta oma kin-
niswarad ja ettewõtted wahepeal lik-
wideerinud. W. Tomingalt nõutakse
tagasi 50.0!'0 krooni, mida ta saanud
körwaldatud summadest. Selles asjas
W. Tomingas koosolekul esines sele
tustega. Ta wäitis, et seejärel kui tema
jõudis wõltstmiste jälile ja awastas
18,5 milj. sendi suuruse körwaldamise,
on aktsionärid lõ. juunil 1932. a. kut
sutud erawiisilisele nõupidamisele, kus
Kaljo ja Luts, kes tolkorra! olid
juhatuse liikmed, teatanud, et nad Val
mis on omawahelisel uurimisel selgeks
tehtud körwaldatud summasid wahen-
ditult aktsionäridele maksma tagasi pea
koosoleku ja kohtu wahele segamata.

algu'i. Pühitseti kihlust ja...
- Kihlust? Kelle?
Preili Frieda Fau Waiwarast ja..
— Härra Tartu?
Arwasid õieti. Kogu ülemise saali

tähelepanu oli nende lõbusa laudkonna
poole pööratud.

Kes istus seal weel?
— Härra Spirka oli ja... hra

P o d r ü d s i k ja oh ei, hra Pod-
rädsik istus teisal.

Oli ta ka abikaasaga?
— Loomulikult. Vabadussõjalaste

esimees ei wõi ometi shokeerida end
sellega, et awalikus kohas Võõraste
daamidega istub. See on lubatud waid
kuldsele noorusele.

Ia-jaa. Keda mõtled sa selle all?
— Noh, näiteks, laudkonda, kes

istus ukse juures: Dorbek, Elland-
s o n, Küttis...

Nikolai?
— Jah. Tubli poiss — lõpetab

rekordilise ajaga ülikooli ja sai juba
nüüd stipendiumi Soome.

Õigus. Muide — keda nägid weel?
— Noh— adwokaat P a h l a t, ad-

wokaadist linnawolinik K u n s k e, „te-
learaafiülem" Orni, majaomanike pan
ga A n n i k u t...

Ja kes olid lehemeestest?
— Terwe esindus. S p e e k oli...
Nägid ka P i h l a u d?
— Ei. Pihlau ja „Jlmarine!" Mi-

ne ikka. Sellewastu aga ,Boheemlas-
rünna" lauas oli alati Värskeid ja
uusi nägusid. Ka kirjanik R u t o f f oli
seal.

Teda ma nägin. Kes weel?
— Eks ikka needsamad boheemla

sed: „rünna" abiesimees Kullend,
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Wabaviigi asjaajamine.
Kuidas eestlane tahtis asutada omnibuseliini Eeslisse,

aga liin sai
1.

Omnibuseliinide ettewötja Juhan
Stradiwaarius hõõrus healmeelel käsi.
Ta nimelt oli saanud niihästi Tal
linna kui ka Nõmme linnawalitsuselt
loa, awada kahe nimetatud linna
wahel omnibuseühendus. Kuna Stradi-
waariusel oli Riias kümmekond uut
ja suurt omnibust, siis tahtis ta need
kohe Tallinna — Nõmme liinil käima
panna. Kuna luba mõlemalt linnalt
oli käes, läks ta vostkontorisse ja saa
tis Riiga oma esindajale telegrammi:

„saatke omnibused kohe tulema
tallinna punkt ühendus tallinn
nõmme lubatud punkt.

stradiwaarius punkt"
Stradiwaariuse Riia esindaja Kork-

noobe! sai telegrammi ja hakkas omni-
busse seadma söidukorda. Ja järgmisel
päewal kogunes pool Riiga kokku waa-
tama, kuis kümme suurt, punast omni-

See ettepanek .on Võetud wastu.
Iga aktsionär pidi saama oma aktsia
paketile wastawalt. Tomingas, tema
enda sõnade ja rewisjoni-komisjoni
protokolli järele on saanud 50.00-> kr.
Kas ja kui palju said teised aktsio
närid, seda Tomingas ei teadwat. See
on jäänud igaühe kauplemise asjaks.
Kuid hilisemal selgitamisel olewat sel

gunud uusi Võltsimist. Wõltsimiste
summa olewat palju suurem. See on
põhjustanud Tomingast esitama lisa-
nõudmisi. Neid ei olewat aga aktsep
teeritud ja seetõttu teatanud ta asjast
prokuratuurile.

Nii on asi „Astoriaga" ja tema
asjaajamisega kaunis segane. Wöib
olla lähem aeg toob weidi selgust selle
suurtööstuse telgitagustesse. Igal juhul
näitawad aga kõik eeltoodud andmed,
et meie suurtööstustes tõesti on mi
dagi mäda, midagi, mis kiiresti peab
parandatama, et see mädanik ei lewiks
kaugemale.

välismaale.
büst nagu haned reas wurisesid läbi
linna Eesti piiri ooole. Omnibuste
karawan jättis wägewa mulje, umbes
nii, nagu oleks mõni suurem söjawLe-
osa sõitnud lahinguwäljale.

2.
Juhan Stadiwaariusele tuli aga

ootamatu pomm. Teedeministeerium
teatas kategooriliselt, et tema ei luba
Tallinna-Nõmme wahelisel omnibuse-
liinil kasutada seda 70-meetri pikkust
maanteejuppi, mis asub Tallinna ja
Nõmme piirkonda kuuluwate teede
wahel. Kuna omnibustel puudub wõi-
me lennata õhus, siis oli selge, et
ühendusest Nõmme ja Tallinna wahel
asja ei saa. Kurwalt läks Straadiwaa-
rius postkontori ja saatis esindajale
Riiga telegrammi:

Omnibused sõitku Riiga tagasi punkt
ühendust ei luba teedeministeerium
punkt stradiwaarius punkt.

opsretisepp Kulp, Vanahärra Fcantz-
d o r f f. Tallinna külaline Zuhannes
Killip...

Puha sulemehed. Kus olid kunst
nikud?

— Kõik ka kohal. Samas lauas.
Siwacd, Normak, Jljin, Tuisk...

Puha meesterahwad.
— Peaaegu. Daame ainult kaks...

ei, kolm: Pr. K u l l e n d, preili Pers-
mann, pr. Narma k...

Hullumeelne! Normak oma prouaga?
— Andesta, kallis, eksisin. Härra

Normak oli küll prouaga, kuid mitte
ta enda prouaga. On selge.

Oletame. Kuigi ma midagi aru ei
saa. Teed mu rahutuks!

— Ahaa! Wõi siis sealtpoolt puhub
tuul? Ja—jah— mis sellest ikka, wahel
Võib ju rahutu ka olla...

Nagu hr. P i t s a r, kes oli igal-
pool ja keda polnud kuskil.

— No jaa. Hä;ra esimees pidi ju
walwama korra järele ja tundma mu
ret, kas majale mitte tugesid waja
poleks olnud alla panna. Majawanem
hr. Rudi sellewastu aga ei ärritunud
põrmugi publiku liigrohkusest, waid
laskis hea maitsta sellel, mis oli.
Karu igatahes kauples ilusasti.

Loomulikult. .Kõigest tuli lõpuks
puudus. Eriti weel körwalruumides.

— Need olid muidugi täis nagu
kõik kohadki. Ah soo — oled sa kuul
nud nalja, mis räägitakse ..

Ega ometi mitte Moxist?
— Ei. Kabinetist. Ma ei tea, kas

samast, kus istus teaatridirektor L i i-
g u s abikaasaga ja seltskonnaga, wõi
mujalt. Keegi igatahes oli läinud
mööda ühe kabineti uksest, kui see
weidi awatud oli ja siis ta nägi, kuis
üks tuntum seltsi tegelane Võttis
taskust...

Karskuskirjandust?
— Ei. Kaasatoodud konjaki

pudeli ja asetas lauale!
Mu jumal, milline faux pas! Kes

fee õnnetu oli?
— Tsst! Seda Võib öelda ainult

neljasilma all. Andesta nüüd, ma
lõpetan — mulle saabus kammija.
Nägemiseni!

Boq Toil
Esindaja Korknoobel kitkus peast

karwu ja telegrafeeris ruttu Ruhja,
et omnibused sealt mitte edasi ei lä
heks, waid Riiga tagasi sõidaks. Te
legramm jõudiski õigel ajal ette ja
kümme punast omnibust pöörasid Ruh-
jas otsad ümber ning alustasid sõitu
Riia poole tagasi.

3.
Kuid Stardiwaariusel tuli kohe uus

idee. Kui teedeministeerium ei luba
sõita maakonna teejupil, siis ehitan
ise ühe tee, mis ühendaks Tallinna ja
Nõmme teid. Siis pole maawalitsusel
miskit pistmist ja teedeministeeriumi
bürokraadid lakkugu panni. Otsekohe
asus ta läbirääkimistesse mõlema lin-
nawalitsusega, kes olid asjaga päri.
Stradiwaarius palkas töölised, ostis
hiiglama wirna laudu ja asus ehitama
uut teed, mis läks suures kaares Har
jumaa nurgast mööda. Riiga aga saa
tis ta telegrammi: saatke omnibused
riiast wälja punkt ühendusest saab asja
punkt ehitan eratee punkt stradiwaa
rius punkt.

Ja mis jäi üle teha härra Kork-
nooblil Riias? Kuigi omnibused olid
alles eelmisel päewal Riiga tagasi saa
bunud, laskis ta neile uuesti sõidu
sisse ja jälle imetles Riia rahwas,
kuis kümme suurt, punast omnibust
sõitis hanereas läbi linna Eesti piiri
poole.

4.
Wahepeal aga teedeministeerium,

kuulda saades erateest, andis wäljA
kiires korras määruse, milles kategoo
riliselt keelatakse igasugune omnibuse-
ühenduste pidamine erateedel. Määrus
teostati kiires korras ja trükiti ära
Riigi teatajas. Stradiwaarius seda
kuuldes kiristas hambaid ja saatis
telegrammi Riiga:

omnibused sõitku rüga tagasi punkt
ühendus erateel keelati punkt stradi-
waarius punkt. Riia .esindaja Kork-
noobe! kiristas kah hambaid ja saatis
telegrammi Ruhja omnibustele ette.
Ja omnibused pöörasid Ruhjas otsad
ümber ja sõitsid kümnekesi hanereas

Südamlik tänu.
Narma Noortemeeste Kristlik Ühingu

juhatus toob siinkohal oma südamliku
tänu kõigile, kes lahkesti kaasa aitasid
1. jaanuaril f a. Aleksandri kirikus
korraldatud koutsert-jumalateenistufe
-heaks kordaminekuks, eestkätt aga här
radele: praost Ialajasele, siud. theol.
Ph. Tammanile, cand. theol. E. Kiwis-
tele, J. Wälbele, P. Pennale, W.
Muurmetläle, R. Siikile, E. Ialajasele,
Narwa Garnisoni ülemale. Garnisoni
orkestrile ja Kreenholmi laulukoorile.

NMKU juhatus.

Siiami pvints abikaasaga.
mööda maanteed Riiga tagasi.

5.
Stradiwaarius sai aga ühe omni-

buseloksu siiski liinil käima panna enne,
kui Riigi teatajas ilmus keelumäärus.
Ja kuna määrusel pole tagasiminewat
jõudu, ei saadud ühendusele miskit
teha. Teedeministeerimn oli peatu.
Stradiwaarius aga hõõrus käsi ja tele
grafeeris Riiga ning palus omnibusse
uuesti saata teele Tallinna Poole.
Korknoobel laskis meel kuumade omni
buste mootorid Riias jälle otsaga Tal
linna poole pöörata ja jälle sõitis
kümme omnibust mööda maanteed Eesti
piiri roole.

Tallinnas aga teedeministeerium
andis asja kohtusse. Kohus leidis, et
eratee pole ehitus- wõi teedekomis-
joni poolt kõlblikuks tunnistad ja mää
ras ühenduse sulgeda.

Stradiwaarius telegrafeeris sellest
Riiga, Korknoobel saatis telegrammi
Ruhja ja jälle pöörasid Ruhjas omni
bused otsad ümber ning sõitsid Riiga
tagasi.

6.

Wahepeal aga tuli Eestis uus tee-
deminister, lühistas wana määruse ja
lubas omnibustel rahulikult sõita Har
jumaa teejupil. Stradiwaarius sai loa
sõita Tallinna-Nõmme wahet. Ta te
legrafeeris Riiga ja palus omnibused
kiiresti Tallinna saata. Telegrammi
saades esindaja Korknoobel, kel olid
juba ammu nõrgad närwid, puhkes
südantlöhestawalt nutma. Siis andis
ta wärisewal häälel käsu omnibuste
wüljasöiduks ja jälle l0 omnibust sõit
sid hanereas läbi Riia. Korknoobel
aga hakkas hlljem kodus tantsima söö
gilaual komaarotshkat, walas vetroo-
leumipudeli tühjaks möödasöitwasse
leiwawankrisse, kaswatas Waldemara
Ielal tiritammi, laulis türgi rahwa-
laule ooperikohwiku ukse ees ja paigu
tati hullumajja.

Wahepeal aga omnibused olid jõud
nud Ruhja. Nad peatusid ja juhid
olid wäga imestunud, et Riiast pole
telegrammi, mis neid käsiks tagasi
sõita. Nad ootasid tükk aega, siis asusid
ise tagasisõidule. Kuna neile ka Riias
mingit uut korraldust ei tulnud, siis
mõistsid nad, et kõik on korras ja järg-
misel päewal alustasid uuesti sõitu
Ruhja. Nii söidawad nad praegugi
weel, kui nende kummid mitte wahe
peal katki läinud ei ole.

Meie lelli
on Teie parim sõber.
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Kunstiga uude aastasse.
Boheemlasrünna ja Jlmarise ühine õhtu.

Narwa Boheemlasründ ja ,llmarfne^ kor
raldasid wana-aasra ärasaatmiseks ja uue
vastuvõtu ka ühise peo «Hmarfse* ruumes.
Pidu oli kinnine, sisaldas oma kavas kuns
tilist elementi vähemalt 90-protsendlliselt ja
seetõttu rahvatung sinna oli ka eriliselt
suur. Avarad Jlmarise" ruümld olid tungil
täis publikut, kelle hulgas oli valdav ena
mik Narva intelligentsi, eesotsas linnapeaga,
linnavolikogu juhatajaga J. t.

Kahjuks tabas aga õhtu üht korraldajat
— Boheemlasründa— ebameeldiv üllatus-
Wilmasel hetkel selgus, et ühe Narva kui-
tuurasutlse direktsioon on keelanud oma
tegelaskogul Boheemlasrünna õhtul esine
mise. See tingis kava ümberkorraldamise ja
kahjuks — ebaõnnestunult. Kuigi esinejad
olid igaüks oma kohal, jäi kogu õhtu kah
vatuks sel lihtsal põhjusel, et publiku ees
pääsis mõjule ainult väike osa ettekandeid

— tants. Kirjanduslikud esinemised jäid
mõjuta juba sel lihtsal põhjusel, et neid ei
kuuldud kaugemale, kui esimestesse rida
desse. Siinkohal ei saa süüdistada üksi
publikut, kes eriti saali tagumises osas kül
lalt vaikne ei olnud, samuti ka mitte auto
reid, et need kõvemini ei rääkinud, vaid
väga suuresti just korraldust.

Oleks tulnud teada, et puht-kirjanduslik
ja kunstiline kava ei oie laia massi jaoks,
liialegi veel ei sobi ta vana aasta õhtule,
kus kõik on tavaliselt elevamas tujus. Õhtu
oleks tulnud täita kergesisulise k*waga, nii
nagu see oli lõpuks grotesk-revüü Narva
karikeeritud tegelastega. Kunstilise eeska
vaga õhtud ogu ikka kitsama asjahu
vilise ringkonna jaoks — et ei oleks
piinlik autoril, keda ei kuulda ja publikul,
kes ei kuule.

Hoidke haamri ees«
Rohkesti oksjoneid eeioiewal nädalal.

7. jaanuaril kell 10 hommikul
müüakse sunduslikul enampakkumisel
Eduard Sunne wallaswarast: toamöö-
bel, patefon, seinakell ja sernapildid,
mis hinnatud kokku 165 kr. 50 s. Pak
kumine wöib alata osalt ka alla hin
natud summast. Oksjon toimub kol
manda isiku, Artur Kokka, korteris
Posti t. 73.

Pühapäewal, 8. jaan. ..otsitakse"
Ioala tn. 7. Ehristjan Maueri elekt
riga töötaw kohwiweski, alghinnaga
50 kr. Oksjoni algus kell 3 p. l.

9. jaanuaril peab Maria Lind oh-
werdama oma riidekapi, et ei suutnud
hankida kolme krooni, mis wajalik koh-
tumaksu õiendamiseks. Kappi soowijad
kogunegu kella 12. Põhja tn. nr. 22.

Möödunud aasta tulumaksu kätte
saamiseks müüakse 10. jaan. kell 10
hommikul Raja t. 7—7 elutsema Niko
lai Lwowi riidekapp 15 krooni eest.

Kolmekroonlse kohtumaks» kätlesaa-
miseks on kirjutatud üles Juuli Kärt-
neri üks seinapilt, mis müügile tuleb

teistpäewal kell 12 Toldina tn. 22-6.
Samal päewal ja samal kellaajal

müüakse Narwa 1. pol. jaoskonnas
kohtumaks» laekumiseks Richard Sullo
rewolwer, süst. „Smith-Wesson" ühes
7 padruniga. Alghinnaks on määratud
wölgnew summa — 2 krooni. Neljan
dale oksjonile teistpäewal, 10. jaan.,
wöiwad tulla ainult suuremate raha
dega isikud, sest müügile läheb kino
,-Rekordi" omanikkude Paul ja Alek
sandra Kreutzerite kino sisseseade, nagu
mootorid, masinad, aparaadid, rekla-
meerimise latern ühes objektnwiga,
woolujatkamise laud kaitsekorkidega,
elektrilühter ja toolid. Kogu seadeldis
hinnatud 1165 krooni.

11 jaanuaril wöib omandada oda-
walt elusat ja eluta mwentari Tal
linna mnt. 16 Filip Isakowi juures,
kelle Varandusest, 325 kr. wöla kätte
saamiseks, müüakse — korteri sisseseade
— mööbel, jalgratas, lehm ja kanad.
Oksjoni algus kell 11 h o m m i k u l.

Saatkonna nõunik sõitis
SSSR-i.

3. jaanuaril sõitis hommikuse ron
giga Nõukogude Wenesse, oma amet-
kohta Moskwasse, Eesti saatkonna
nõunik Ernst Saarepuu, kes pühad
weetis kodumaal oma sugulaste ja
tuttawate ringis.

ESSR-i haigus nr. 2.
Nõukogude Venest saabunud mõ

nede reisijate könelemistest wöib järel
dada, et seal on oktoobri ja nowembri
kuudel 1932. a. olnud hulgaliselt hai
gestumisi. Haiguse nimeks olla haigus
nr. 2 Kuigi haigust nimetati warjn-
nimega, ei jäänud see tõbi elanikkudele
teadmatuks. Selleks osutus plekiline
soetõbi „Typhus exanthem." ehk Vene
keeles „oohsik". Kas haigus ka praegu
on möllamas, ei ole teada, kuid rõuge-
haigust olla lewinenud rohkem kui
harilikult.

Läbikäimine SS R-kga.
1932. dets. kuu jooksul läbistasid

Narwa piiripunkti wäljasöitjatena 192
ja sissesõitjatena 133 isikut. Reisijate
hulgas oli wäike arw Nõukogude Vene
kodanikke.

1. jaanuarist kuni 28. weebr 1933. a.
seisawad üleande teenistuses Nõuko
gude Vene rongiteenijad ja wedur.

Kiireim sõiduk.
Saksamaal pandi käima nnrtüübiline raudteerong, millise kiirus on suurem kõigist

senistest rööbastel-liiklemise toaheudeist. Nagu wäidetakse, on sõit sellel, 180—200 kilo
meetrit tunnis kihutama! „raudrmmal" wäga mngaw — pole sellist põrutust, mis tawa-
lises rongis.

cjcewife saada missiks £
Jluduswcisllusie hooaeg alanud. Kas ka meil?

poleks wäga

Ioala wabriku turbiin hakkas
..streikima".

Teistpäewal, 3. jaan. umbes kella
poole 12 paigu päewal läks teadmata
põhjuseil äkitselt rikke Kreenholmi Ioala
wabriku Uks turbiineist, mille tagajär
jel jäid seisma Ioala wabrikus pooled
masinad. Kuna esiletulnud riket ei
suudetud kohe tõrwaldada, siis lasti
Ioala wabriku töölised kell ^12 päe
wal koju. Tööd jatkati järgmisel hom
mikul harilikul ajal.

Turbiini „streikimise" tagajärjel oli
„puhkusel" ligi 200 töölist.

Poste restante — maksuliseks.
Viimases „Riigi Teatajas" Väljakuu

lutatud posti-telegraafi täiendamas
maksu määrades on olulisema punk
tina „kuni nõudmiseni" (poste restante)
saadetud kirjade maksustamine. Seni
olid — nõudmiseni adresseeritud pos
tisaadetised erilisest lisamaksust wabad,
nüüd Võetakse aga saadetise sihtkohas
Väljastajalt maksu iga saadetuse eest
10 senti. Maksu wõetakse isegi siis, kui
adressant palub postisaadetist mitte
koju Viia. waid nad ise hiljem post
kontorist ära Viib, Vähendades seega
kirjakandja waewa.(l)

Lunamaksu wõib adressant ka ette
ära maksta, wastawa lisa postmargiga
saadetist frankeerides.

Libe tee wiis haigemajja.
Kolmapäewa hommikul kella 6 pai

gu juhtus Ioala tänawal Narwas
Madise tänawal elutsema Pauline
Trellesiga kukkumise tagajärjel raske
õnnetus. Naine libises tänawal jääle
maha, kusjuures Vigastas niiwö d
raskelt oma jala, et ei saanud omal
jõul enam edasi. Teiste tööliste abil
toimetati P. T. Kreenholmi haige
majja. Naisel on kuuldawasti murdu
nud jalaluu.

Kaks ping-ponqi meistrit
selgusid

Neil päewil lõppesid Kreenholmi
NMKU ja VSR meisterwõistlused
ping-pongis. Mölemaõ turniirid kest
sid juba mõnda kuud. kusjuures osa-
wõtjaid oli kaugelt pääle paarikümne.

Kreenholmi RMKU Võistlustel ja
gasid esikoha Ilwes ja Issakar, kellel
mölemil oli waid üks kaotus. Kolman
daks tuli Agu. Võistlustest osawötjaid
jagati paremusjärjekorra järele kolme
9 mehelisse meeskonda. VSR-i meist
riks ping-pongis tuli Lust.

iMamifeks polnud luba skarjatinlastel
Matwei Sigadnowil ja Dlmitri Iginowil omo
peatustunnistuste iganemise tõttu, miseest al-
tab mõlemit karistus.

Ioala wabrikus wallanda-
takfe töölisi.

Kolmapäewal teatas Kreenholmi
wabrikuwalitsus, et ta on sunnitud
Vallandama osa töölisi. Samal päe
wal Vallandati 13 ketruseosakonna töö
list. Veel tuleb lähematel päewadel
Vallandamisele 40 töölise ümber. Wab
rikuwalitsus põhjendab tööliste Val
landamist asjaoluga, et Viimasel ajal
wabriku töötellimised Vähenenud, kuid
samal ajal uusi pole kusagilt loota.

Wabrikuwalitsus loodab siiski, et
juba peatselt wõib ta wallandatud
töölised tööle tagasi wõtta.

Rahwuswahelise üldeuroopalise iludus-
Võistluse kuulutab harilikult wälja prantsuse
ajaleht Le Journal". Enne seda oga on aset
üksikute rahwuste .misside" walimNed

Nüüd ongi saksa kuukiri .Das Magazin*
oma jaanuari numbri» „Mtss S isamaa"
Võistlused wälja kuulutanud 81. jaanuariks
1933. Nii jääb fiis saksa ..missidel' ettewal-
mistusteks nädalat 2 aega.

Awalikke ilud««Võistlust ja .misside' kroo.
nimist publiku osawõtul et näe Saksa kõrge
mad Võimukandjad häämeelega ja sellepärast
on ka Väljakuulutatud tludvswõtstlus täitsa
kinnine Osa wõtawad ainult Võistlejad ja
jury liikmed. Wõistlejad esinewad kleitides
ja mitte kupeltrtkoodes Wõistlusest osa wõtta
ei saa aga mitte kõik Saksamaa neiud, waid
ainult need, kes dokumentaalselt tõendada
Võiwad. et nad saksa rahwusesse kuuluwad.
Mingisugust reklaami peale lihtsa teadaande
sellele asjale ei tehta ja fotode wastuwõt-
mine lõpeb juba 15. jaanuaril ära.

Ei ole wast huvituseta ära märkida, kui-
da« meie mõisted ja maitsed siin Saksamaa
omadest erinewad. .Päewaleht". näiteks, kuu
lutas möõdünud aastal eesti iluduswõlstlu-
fed wälja 26. märtsil, piltide ärasaatmise Vii
maseks tähtajaks oli 10 mai. Tähtaega mui
dugi pikendati ja «missi* Valimine toimus
alles 19. juunil. Kõik aeg tehti aga neile
wõistlnstelelehessupraameerikalikku reklaami.
^Kaunitaride" pildid ilmusid peaaegu pool-
elusuuruses ja muidugi efimesel leheküljel.
Kahvatusid kõik meie riiklikud eluawaldused
.selle sensatsiooni" ees.

Jury aga igalt Võistlejalt daamilt nõu
dis paar üleswõtet, kusjuures üks pidi ole-,
ma.Võimalikult supeltrikoos...

et keha jooued
w a r j a t ü d

Nii. Wäljamaal on alganud, olgugi wäga
kainelt Ootame ära, mil meil .misfiuad '
.kritstaadi" likwideerima hakkab.

lisele arwusele äratab, wöi kui saab
waewatu ise kuidagi „Issa meiet" lu
geda wöi kuidagi suurwarwast liigu
tada. Aga raske on ise ennast aidata,
sest liiknted oa elutud nagu tinast, ja
mõte on suunatud ainult hirmutund-
misele. — Kui ärkab piinatu, siis on
ta kahwatu ja külm nagu surnu, keha
kaetud külma higiga..

*

Vanul inimesil oli painaja wastu
ka palju takistusabinöusid tema ära-
peletamiseks ja ohutust äratundmiseks,
kuid ei üks ega teine abinõu ei aida
nud. Kui kirjutati uksele piiblisalme
ja tehti rist, siis tuli luupainaja aknast;
oli aken piiblisalmidega ja ristidega
suletud, siis tuli ta korstna kaudu ah
just, teatades oma tulekust ahju-ukse
lögistamisega; kui aga seegi oli takis
tustega suletud, siis tõstis luupatakas

laenurga ragistades üles ja puges sealt
tuppa. Isegi seina palke kergitas ta ja
tuli sealt sisse, kui olid muud teed
suletud...

Ja kui pandi piibel magaja rin
nale, siis hiilis luupainaja moodi alla
ja tõstis waewleja ühes Voodiga üles.
Ei aidanud lõpuks ka see, kui kaeti
magaja iga-külgselt piiblisalmide ja ris
tidega. Siis hõljus ta nagu suur nahk
hiir'magaja kohal ja Vehkis talle oma
tiibadega rammestawat hirmu-wölu.

Käidi nõu küsimas ka kirikuõpeta
jalt. See seletas, et see on üks eba
usu mõju... on üks paha asi ja ontar-
wis õhtul enne magamaminemist juua
külma wett... Abi ohutusist ja õpetusist
ei olnud. Ligi kaks aastat käis luu
painaja tüdrukut punamas, ilma et
keegi oleks saanud teda takistada.

Kuid Viimati leiti siiski luupaina
jale lõks: ta tunti ära... Pääle selle ta
enam ei ilmunud.

Selle loo — kuid pikemana —
jutustas mulle piinatu wend, kes ütles,
et oli ise kõike seda traagilist piina ja
ohutust näinud.

T. K.

uupainaja
Paha waim, kelle wastu kirikuõpetajagi

Waimiid Eesli ratiwaluules.
Eesti rahwaluule on rikas Vaimude hüpnoosi kammitsasse

Ilusamad

ei saanud.

poolest. Ilusamad neist onf murueit
oma ilusate tütardega...

Aga on ka inetuid Vaimusid. Eriti
palju liikus rahwa hulgas pahasoowi-
jaid painajaid. Need ei olnud otse
waimuwalla perekonna liikmed, waid
tegutsesid pahasoowijate inimeste kehast
ajutiselt lahkunud waimuna.

* » *
Unistaja Alma oli ilusaim tüdruk

terwes kihelkonnas. Kui Alma läks
kirikusse, siis waatlesid noormehed ta
Vaikset ilu ja tahtsid isegi pühakojas
ta läheduses seista. Kui oli aga Alma
tantsupeol, siis tahtis meessugu aina
Almaga tantsida. Teised tüdrukud olid
Alma peale kadedad. Nad sepitsesid ta
peale tühje jutte, mitmesuguseid hai
gusi ja Vigu, ent see midagi ei aida
nud: noormehed kiitsid ja kaitsesid Al-
mat Veel rohkem, awaldades ta wastu
suuremat lugupidamist ja poolehoidu.

Almat kutsuti pulma. Peale pulmi
muutus Alma Vaikseks ja tõsiseks Ta
ei käinud enam pidudel ega tahtnud
üldse kellegagi läbi käia..

«Alma on kellegisse armunud,"
räägiti. Kadetsejad katsusid aga palju
kurjemaid jutte lewitada.

Ja siis hakkas külas weenwalt jutt
lewima, et Almal käib luupainaja.
Alma ei saawat öösel sugugi magada.
Niipea kui uinuwat, tulewai luupai
naja kohe rõhuma. Seda räägiti alul
Varjatult ja salaja — nagu peeti luu-
painajatki salajaseks ja pahaks asjaks...
Kuid jutt lewis ikka laiemale, nii et
seda teadsid kõik.

Ja räägiti: „ Õhtul, kui Alma ma
gama heidab, awab luupainaja Vaikse
raksatusega ukse, hiilib tasahilju Alma
woodi ette, köidab magaja liikmed oma

ja — äratab
siis tüdruku. Suuril silmil waatab
siis waene tüdruk oma piinajat, kuid
ei saa appi karjuda ega sõrme otsagi
liigutada. Ka ei tunne ta oma piina
jat, sest see on moondanud enese kas
kassiks, maoks wöi koguni mõneks as
jaks. Alles siis saab waene tüdruk
piinast lahti, kui isa wöi ema ta tõe-

Ste maja lotalse maha.

Kaitseliidu käsipallimeeskond
sõtdab Tallinna wõistlema.

Narwa kaitsemalewa spordi-klubi
juhatusel on praegu käimas läbirääki
mised Eesti tugewama spordiseltsiga
Tallinna „Kalewiga" wõistluskülaskäi-
gu üle Tallinna. Tõenäolikult sõidab
kaitseliidu meeskond pealinna Võistle
ma jaanuarikuu keskpaigu. Võistlusi
peetakse meeste Võrk- ja korwpallis,
Hooaja kestel teeks „Kalewi" mees
kond siis ka wastukülaskäigu Narwa.

Narwa kaitseliidu spordiklubi on
praegusel silmapilgul Narwa käsipalli-
meeskondade paremusjärjekorras Po
litsei spordi ringi järel teisel kohal.
Meeskonda kuuluwad: Valdmann,

Leets, Anowitsch, Ije, Nitshejew, Neis-
mann.

Linnadeliitude nõu
pidamine Narwas.

Reedel, 6. jaan. on Narwas, rae
kojas linnadeliitude juhatuste Vaheli
ne koosolek millest wõtawad osa Leedu,
Läti ja Eesti linnadeliidu juhatuste
esingajad. Selleks puhuks on oodata
Narwa Leedust Kaunase linnapea, Lä-
List Riia abilinnapea Tallinna linna
pea Uuessoni ja weel teiste linnade
esindajaid. Peale koosoleku tutwusta-
takse Väliskülalistele Narwa ajaloolist
esemeid.

Linnawalitsus otsustas.

Ooperlhoone Covent Gardenis, Londonis
on omal ajal ehitatud liig nõrgale pinnale
ja nüüd on üks majanurk vajunud nii, et
hoonet ähvardad kokkuvarisemine. Sel
lepärast otsustati maja lihtsalt maha
lõhkuda, et ta ei muutuks hädaohtlikuks.

Lõbustusmaksust Vabastati Nar-
wa Vene teaatri kaks nowembrikuu et
endust ja 4. detsembril 3. wene algkooli
lastewanemate komitee poolt korralda
tud rahwaetendus.

Instrumentaal-muusika korralda
miseks anti luba wastawate palwete
peale Suurel tänawal asuwale Vald
manni kohwikule, restoranile „New-
York" ning Vahe tänawal asuwale
Saharowi restoraanile.

Narwa äriteenijate ühingu lote
rii loosimise päewa pikendati 26. weeb-
rubrini 1933. a.

Ärilised üritused. Puuhoowi arva
miseks, 7. Peetri tn. 20, anti luba P.
Bogdanowile ja piimapoe awamiseks
Lai tn. 3 Leontine Agronowile.

Ilul kivjunduslueul.
„Taluperenaine" nr. 1. 1933 a.

ilmunud.
SISUS: Kõik on uueks saanud — Praost

G. Rutopõld. Õnnelik päev — A. Taar. Talu
söögituba — arh. Erika Wolberg. Enam ta
het üksteist mõista — A. Raag. Kanade tal
visest söötmisest — L. Kuusental. Mis pe
renaine peab teadma loomade sünnitami
sest — prof. K. Saral. Testament — R Sirge
jutust. .Taluperenaise" kuuenda aastapäeva
kinke. Tähelepanekuid ja katsetulemusi mar
jade ja õunte konserwimisel — A, Sümon.
Artikleid käsitöö, rõivastuse ja kudumiseaialt;

Kaasas: Mustri- ja löikeleht, .Laste Maa-
ilifi" ning meeste ülikonnariide proov.

Ühisgümn. asjaajajaks Klei»
dung. Endise asjaajaja A. Reimanni
asemele, kes lahkus ametist omal pal-
wel, kinnitati Richard Kleidung.

On ilmunud jaanuarikuu 1933. a.
„Eesti Naise" number.

|1 Sisu: Uuele aastale. Wlimane kuninganna.
Meie igapäewane leib. Olen vaba põgeneja.
Perekonna au. Jaanuarikuu tähine taevas.
Langenute leinaks... Ära mõista kohut. Kuid-
raamat on ilmunud. Kuidas pastor Järwe-
maa naise sai. Esimesed sammud iseseis
vusele Peenleiva valmistamine. Kogu kan-
gakudumise kirju. Kuritööd alkoholi mõjul
ajakirjanduse andmetel. Teater. Uued raa
matud. Kirjakast Tütarlaps. Kleidirlie. Waip.
Toleedotöös*. Kohvilaualma. Laudlina.

Kaasaandeid: .Wälkeste Sõber", .Tütar
laps", mustri- ja lõ keleht.

Kreenholmi alammeistrid
rändawad wälja.

Miinusel ajal on Kreenholmi Vabrikutes
töötawate alammeistrite seas wallale pääsenud
wättarändamisekatk. Senini on lahkunud juba
mõned alammeistrid töölt ning sõitnud Poo
lasse Wilno linna, kuhu olla hiljuti ehitatud
suuremad puuwillatööstused. Rägu lahkunute
kirjadest kodumaale selgub, on olukord uues
töökohas rahuldaw. Kuna sinna on praegu
maja meelgi uusi asjatundjaid riideiööstuse
alal, siis on lähematel päewadel loota, et
Kreenholmi puuwiüawabrikuteft lahkub weelgi
suuremal armul alamu eistreid. kes raputawad
maha kodumaa mulla jalgelt ning sõidawad
Poolasse.
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4. P Shjn Kodu

4. jaanuaril r. s. meie hulgast surma
läbi lahkunud

mälestavad vennad Kuus k'id
ühes perekondadega.

f\arva leualev ^VSillcJus**
Pühapäeval, 8. jaanuaril s. a. kell 3.30 päeval
rahvaetendusena publiku soovil veelkord

„VÄI MEHED
Chr.' Rutoffii.3. vaat. külakomöödia.

U

Pääse 25 senti. Pääse 25 senti.

[Kell 8 õhtul alandatud hindadega

„MARI ON
V. Bromme operett 3 vastuses.

Si

Näi'ejrhh Rix Kuljus. Muusikajuht: L e o p. V i g I a.
Pääsed: 1 kr. kuni 35 snt., õpilased 25 snt.

Pääseme eelmüük teaatri kassas 2 tundi enne etenduste
algust.

N. E. S. „iLMARINE“-
Laupäeval, 7. jaanuaril 1933. a.

Kirev-õhtu.
Algus kell 8.30 õhlul.

Pääsmed 25 senti.

Pühapäeval, 8 jaanuaril 1933. a. kell 4 päeval
RAHVAETENDUS

Viimast korda! Viimast korda!

Jalgpalli lõvi
B. Kangermanni 3. vaal. spcrdinali.

Tegevad: pr. Roletsky, prl Kardrn, Jürgens, Timusk,
hr. Valdhcf Mets, Ende, Turban, Prokuuda j. t

Pääsmed 15 senti.

Camme ja
saarjepakke

ostan piiramata arwul.

F. Lutsu saeweski
Jõhwis.

Võõrastemaja ^Tsentraal"
vajab

pesu ja nõudepesemiseks.

Müüa uus
NN «

Tallinna mnt. 72.

LAULU LEHTI
ja

NIMEKAARTE
saate Jõhwist „fllu-
taguse Teataja" talit.
tellides kõige odawa-

mmi.

Narwa-Jõesuu alewi waeslelasle kohlu korraldusel
müüakse

pühapäevval, 15. jaan. 1933. a kell 10 homm. N.-jõe
suu alewiwalilsuse ruumes, Poska tän. nr. 27 teadmata
äraoleja Olga Mühina kahekordne puumaja ühes kõr
valhoonetega hinnatud Kr. 226.— peale. Warandus
asub Smetskis Wabaduse tän. 67. Pakkumine algab
hinnatud hinnast.

K!.-jõesuu 5.
N.-]õesuu alewi Waeslelaste Kohus.

33.

Teadaanne.

esindus
asubteatab, et alates esmaspäevast, 9. jaan. s. a.

esindus Tuleviku tän. 10,
Esinduse asjaajamise päevad on esmaspäeval, kesk

nädalal ja reedel kella 12 — 1.
Kaub.-Tööstuskoja valijaskonnal juriidiline nõuanne

tasuta. K.-t-koja esindus

„Põhja Kodu"

8 8
8 8
0 0

i ?

jutulisas ilmunud jutustised
ja romaanid

on valitud, põnevad, hää
tõlked või väärtuslikud al
gupärandid, mis igale raa

maturiiulile on tõsiseiks
ehteiks.

Kes kord on hakanud meie jutulisa luge
jaks, on ja jääb „Pöhja Kodu" alaliseks

sõbraks.

Aasta jooksul meie jutulisas ilmub rida
romaane, mis võistlemata odava hinnaga

saavutatavad igale romaanisöbrale.

Pidage meeles:
«Põhja Kodu” maksab koos jutulisaga kõi

gest 70 snt. kuus. Üksiknumber 6 snt.

..IM peM Males, tala liilcb maiast!"

Tubaka*, pofoeri. ja kcditavketckaupiua
ning J. Kulli pabercssikeslade ladu

Joala i. 22. Hm , Kull Kõnetv. SV.
Müügil: Vihud, joonisluspaber, kaniseleitarbed, korleri-

raamatud, kirjaümbrikud ning -paber, krepp- ja
siidipaber, tubak, kestad ja paberossid.

Müük suurel ]a väikesel arvul.
Palun külastage! Hinnad soodsad!

t-
f\. Kotschnev'1 aurulaevandus

Aurulaeva sõiduplaan
22. sept. 1932. ».
(k *nl muumis rii).
A r ipäevadel
Narva-Jõesuus!
i-e-i 6. ln hrvnrn.
„ 2.20 pä^v^i.

Narvast:
kell 12.20 päeval.

3.30 rä-val.
Pühapäev. Ja pühadel,

Narva-Jõesuust:
kell 8.— homm,
. 3— päev.

Narvast:
kell ?. 10 homm

„ 4.10 päeval
Sõlduhind:

I kt. 40 sn., II kl 25 sn , sõja-
jäelased liitrite etenäLamisel:
I kl. 20 sn , II kl., 13 -m., lapsed
va kooliõpilased (kooliaja kest
vusel) I kl. 20 sn., II kl 10 sn.
Narva—Tõrvala (Sm ika) I kl.
3-> sn., II kl. 20 sn. Narva - Riigi:
I kl 25 sn , II kl. 15 sn. Narva*
Jõesuu — JahUklubi 10 sn.
Kohalikkudele, ekskursantidele
(mille vähem kui 20 inlmes }
hinnaalandus 50 protsenti, sisse
sõitnud võõra-tele — sõlduhind

hinnaalanduseta.

OOOOOOOO oooooooooa«a««M oeooooooooooeeeoo* 901

kaks vägevat postamenti
nikerdatud töö, kaks mas
siivset pronks kullatud kan-
lilaabrit kümnele küttidale,
trümoopeegel, kaks söögi
toa lühtrit, lapse saan ja

vaipasid.
Posti tän. 64, ki 1. 3.

Otsitakse 1 2

köögi tarwitamisega.

Teat. slt „t—2“.

Jlus

laaploie [udid
a

ii

Peetri turu ääres. fladr. slt.

Silmaarst.
Oiekolinud Suur t. 15.

Vastuvõtmine era- ja üldise
haigekassa haigeid

igapäev 9—2 päeval,
„ 6—7 õhtul.

Pühapäeval 10—11 homm.

toneii iši anda Of. E, MII

Korter
südalinnas lõunapoolne,

wälja üürida
2 tuba ta köök, wesi ja
elekter korteris, täielikult
remonteeritud.Suur t. 28—5.

Ostan
igasuguseid veini, likööri,
limonadi, äädika, ekstrakti

ja tindi

ID,
ning apteegi rohuklaase ja

purke.
Narvas, Rahu t. nr. 8.
(Sissekäik hooviväravast).

Silmahaigused,
Suur tän. 22.
Telefon 1-16.

Wastuw. 11—1.
5—7.

Hambaarst

N. Tuilt
Võtan uuesti hamha-

haigeid vastu
kella 10 — 1

4 — 6.
Kunsthambad.

Suur f. 20 (teisel korral).

Sugu- ja nahahaigused
„Diathermia“ .Kõrgus

tiku palke" „Sol!ux“.
Wiistuwõll kl. 10 — 1 ta ki. 4-7
Wcibaduse tän 29 Rumjefsewtn

majas, kõneir. nr. 208

Dr. fl.
»v

Sugu- ja nahahaigused
Wastuwõtmine igal ärlpäewa!

hommikul kella 8—9 ja
õhtul kella 5—8
Pühapäewi! kella 12 1.

Watge tänaw nr 5

Ämmaemand

• ih

Hambaarsiimise
kabineft

suu- ja sisehaigused.
Vastuvõ*m n -.

Balti tän. 6. Omas majas.

Kelli 10—12 M-fi.

Malmi ja Salme tänava
nurgal nr. 1 — 5, Tuisu

kpl. vastas.

Il DVI!
ÜDISID

Hais-, sugu- jz siseDaigusei
j Wastuwõfmine
i Joata tän. 19, Sinka majas
Juhkentali apteegi kõrval

'iga päew kella 11—1 ja 5—7.
Haigekassa haigete wastuwõ •

I mine samal ajal.

Uuesti avatud Uuesti avatud

PuDiargi-šn ii Mdiusdü
Soovüab suures väljava ikus:

Puusärke, pärgi, hauarisle ja kõik maiuse-
tarbeid. A!a'i saadava! läiesti korras vankreid

Teervmine ko.rel k ja icpne.
flu^u ega HLPÜS.

N *rva Posti tän, 73 (end. Viruvere ruume')

Kulgu sadamas on
..Põhja Kodu"

müügil A. Männimägi kaupluses.

Piekkv/itsu
psbeit-psillüe ümbeT^ müüb

0|ii. „Narwa Kirjatusühisus'.
trükikoda. Salme 1. 5. Telef. 34

Müürikuulutusi
Peopileteid

l’a

Tscheki raamatu id
mailsekail ja rutlu valmistab

0 -ü.
jjNarva Kirjastusühisuse”

Iriihikoila
Nasrva, Saime tän. 5. Telefon 34

Esitus
Jõhvis, Rakvere tän. 7-a.

□onoaMadöd
Ntantsumeister mmmARBU!

TARTUST
Ainuke odavahinnaline

tanlsuhursus
Narvas algas teisip., 3 jaanuaril

1933. a. kell 20 (8)
Peetri tuletõrje saalis, Malmi tän. 4.
Kava; New Blues QLC<aep, Tango, Inglis

valss, Rjrnba, ChaHes'ep.
Õpeamine kiige uuemate välismaa mee'o-

dlde järgi, mille Sõitu lantsude selgeks õppimine on iga'e i.h'ne
ja hõ'pus.

DDDOOODDOO
VastnUv toimuja V. Mu*Ul. O.-ü. ^Naxy* Väljaanjda: o.-ü. ,29arva Kirjaatuaülilauju


